УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

     От 06 марта 2013 г.                                                                            № 249
Об итогах районного Конкурса
«Зеркало природы»

	На основании приказа Управления образования № 172 от 04.02.2013 г. «О проведении районного Конкурса», плана работы МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества», в целях привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся, с 5 февраля по 4 марта 2013 г. прошёл районный Конкурс детского творчества «Зеркало природы» (далее по тексту Конкурс).
В Конкурсе приняли участие обучающиеся и педагоги 15 муниципальных образовательных учреждений: «Зимстанская СОШ», Югыдъягская СОШ, «СОШ» с. Деревянск, «СОШ им. Р.Г. Карманова» с.  Усть-Немская, Ручевская СОШ, Вочевская СОШ, Озъягская СОШ, Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталёва, Тимшерская СОШ, Кебанъёльская СОШ, «СОШ» с. Усть-Кулом, Ярашъюская ООШ, Лопьювадская ООШ, «Усть-Куломский районный Дом детского творчества», «Помоздинский Дом детского творчества»; ГБС (к) ОУ «Специальная (коррекционная) общеразвивающая школа-интернат № 2 VIII вида», Пожегодский филиал ГАОУДОД РК «Республиканский Центр дополнительного образования». Всего 17 образовательных учреждений.
На выставке было представлено 162 творческих работы. Поделки выполнены в различных техниках: батик, солёное тесто, роспись на камнях; роспись бересты, резьба по дереву; мягкая игрушка, бумагопластика, квиллинг и т.д.
Жюри определило победителей в 7 номинациях, в возрастных категориях 11-13 и 14-18 лет; отметило оригинальность творческих идей в изготовлении поделок МОУ Вочевская СОШ, «Зимстанская СОШ»; за эстетичность и качество оформления изделий МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталёва, МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества».
На основании решения жюри от 4 марта 2013 г.
приказываю:
1. Признать победителями Конкурса и наградить:
В номинации «Живопись и графика», 11-13 лет:
Дипломом I степени Волкову Светлану, «В гармонии с природой», педагог Мишарина М.В., МОУ «СОШ» с. Деревянск.
Дипломом II степени Карманову Наталью, д.о. «Волшебная кисточка», педагог Шебырева О.В., МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталёва.
Дипломом III степени Уляшеву Викторию, д.о. «Волшебная кисточка», педагог Шебырева О.В., МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталёва.
В номинации «Живопись и графика», 14-18 лет:
Дипломом II степени Ульнырову Есению, «По Коми земле», педагог Попова И.А., МОУ Ручевская СОШ.
Дипломом III степени Карманову Ксению, педагог Громовас Т.Н., ГБС (к) ОУ «Специальная (коррекционная) общеразвивающая школа-интернат № 2 VIII вида».
В номинации «Прикладное искусство 1», 11-13 лет:
Дипломом I степени Мингалёву Веронику, д.о. «Волшебный мир красок», педагог Чисталёва В.М., МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества».
Дипломом II степени Попову Альбину, «Чудо-конь», д.о. «Умелые ручки», педагог Пулатова М.Х., МОУДОД «Усть-Куломский районный дом детского творчества».
Дипломом III степени Нефёдову Сабрину, «Золотые рыбки», д.о. «Волшебный мир красок», педагог Чисталёва В.М., МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества».
В номинации «Прикладное искусство 1», 14-18 лет:
Дипломом II степени Морохину Юлию, «Ижемка», педагог Яненкова Л.А., МОУ «Зимстанская СОШ».
Дипломом III степени Гевейлер Александру, «Узоры северных лугов», педагог Гевейлер В.В., МОУ Озъягская СОШ.
В номинации «Прикладное искусство 2», 11-13 лет:
Дипломом I степени Кузнецову Светлану, «Золотые купола», МОУ «Зимстанская СОШ».
Дипломом II степени Паршукову Нину, «Большая медведица и Умка», педагог Попова Г.И., ГБС (к) ОУ «Специальная (коррекционная) общеразвивающая школа-интернат № 2 VIII вида».
Дипломом III степени Павлову Ирину, «Зайчиха Атильда», д.о. «Умелые руки», педагог Кузнецова Л.И., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
В номинации «Прикладное искусство 2», 14-18 лет:
Дипломом I степени Чаланова Степана, «Красота северного леса», педагог Касева Л.А., МОУ Вочевская СОШ.
Дипломом II степени Игнатову Людмилу, «Цветы в корзинке», педагог Чигиринова Н.С., МОУ Тимшерская СОШ.
Дипломом III степени Гичеву Снежану, «Два лебедя», педагог Морохина В.И., МОУ Вочевская СОШ.
В номинации «Прикладное искусство 3», 11-13 лет:
Дипломом I степени Третьякова Юрия, Шахова Богдана, Игнатова Дениса,  «Наш двор», педагог Игнатов Е.А., Пожегодский филиал ГАОУДОД РК «РЦДО» с. Пожег.
Дипломом II степени Лодыгина Сергея, «Ловись рыбка», педагог Ишенин П.Н., МОУ «Зимстанская СОШ».
Дипломом III степени Морохина Данила, «Конь», педагог Ишенин П.Н., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
В номинации «Прикладное искусство 3», 14-18 лет:
Дипломом I степени Токмакова Павла, «Резной стул», педагог Шомысов В.И., МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества».
Дипломом II степени Борисова Антона, Антипову Марию «Лесная избушка», педагог Ишенин П.Н., МОУ «Зимстанская СОШ».
Дипломом III степени Портнягину Наталью, «Снегири», педагог Паршуков Л.А., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
В номинации «Природа и творчество», 11-13 лет:
Дипломом I степени Лодыгину Наталью, «У плетня», педагог Игнатова Н.Ю., МОУ «СОШ им. Р.Г. Карманова» Усть-Немская.
Дипломом II степени Паршукову Анну, «Карандашница», педагог Портнягина А.Е., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
Дипломом III степени Коллективную работу, «Райский уголок», педагог Игнатова Т.В., МОУ Ручевская СОШ.
В номинации «Природа и творчество», 14-18 лет:
Дипломом I степени Попову Анастасию, «Змейка», педагог Игнатова Т.В., МОУ Ручевская СОШ.
Дипломом II степени за коллективную работу «Аквариум», обучающихся д.о. «Талисман», Пожегодского филиала ГАОУДОД РК «Республиканский Центр дополнительного образования», педагог Пашнина Г.В.
Дипломом III степени Игнатова Ивана, «Домик петушка», педагог Портнягина А.Е., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
В номинации «Резервы», 11-13 лет:
Дипломом I степени Кочанову Анастасию, «Жар-птица», педагог Громовас Т.Н., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
Дипломом II степени Гевейлер Адриану, Машанову Алёну, «Хлеб всему голова», д.о. «Рукоделие», педагог Сурнина Е.Л., МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества».
Дипломом III степени Попову Марию, «Чудеса на грядке», педагог Чигиринова Н.С., МОУ Тимшерская СОШ.
В номинации «Резервы», 14-18 лет:
Дипломом I степени Нестерова Артёма, «Родные просторы», педагог Гевейлер В.В., МОУ Озъягская СОШ.
Дипломом II степени Лютоеву Марию, «Снегири на веточке», педагог Морохина В.Н., МОУ Вочевская СОШ.
Дипломом III степени Вохмянину Кристину, «Ваза оригинальная», педагог Вохмянина Е.И., МОУ Озъягская СОШ.
2. Руководителям муниципальных учреждений образования рекомендовать поощрить педагогов Мишарину М.В., Шебыреву О.В., Чисталёву В.М., Ишенина П.Н., Морохину В.И., Касеву Л.А., Попову И.А., Громовас Т.Н., Пулатову М.Х., Гевейлер В.В., Вохмянину Е.И., Яненкову Л.А., Попову Г.И., Кузнецову Л.И., Игнатова Е. А., Чигиринову Н.С., Шомысова В.И., Портнягину А.Е., Сурнину Е.Л., Паршукова Л.А., Пашнину Г.В., Игнатову Т.В., Игнатову Н.Ю. за подготовку победителей Конкурса.
3. Выдать сертификаты участника всем остальным конкурсантам.
4. Директору МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества» Тюрниной О.А. направить для участия в Республиканском этапе конкурса «Зеркало природы» следующие работы:
	№
	Название работы
	Ф.И. участника
	Учреждение

	1.
	 «Змейка»
	Попова Анастасия, 14 лет
	МОУ Ручевская СОШ

	2.
	«В гармонии с природой»
	Волкова Светлана, 13 лет
	МОУ «СОШ» с. Деревянск

	3.
	«Родные просторы»
	Нестеров Артём, 14 лет
	МОУ Озъягская СОШ

	4.
	«Аквариум»
	Коллективная работа, 12-14  лет
	Пожегодский филиал ГАОУДОД РК РЦДО, с. Пожег

	5.
	«Резной стул»
	Токмаков Павел, 16 лет
	МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества»

	6.
	«Подводный мир»
	Мингалёва Вероника, 11 лет,
	МОУДОД «Помоздинский Дом детского творчества»

	7.
	«Наш двор»
	Трятьяков Юрий 10 лет, Шахов Богдан 13 лет, Игнатов Денис 11 лет
	Пожегодский филиал ГАОУДОД РК РЦДО, с. Пожег

	8.
	«Золотые купола»
	Кузнецова Светлана, 12 лет
	МОУ «Зимстанская СОШ»

	9.
	Красота северного леса»
	Чаланов Степан, 15 лет
	МОУ Вочевская СОШ

	10.
	«Жар-птица»
	Кочанова Анастасия, 13 лет
	МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

5. Приказ Управления образования Администрации МР «Усть-Куломский»
      № 172 от 04.02.2013 г. «О проведении районного Конкурса «Зеркало
      природы» снять с контроля.

Начальник                                                                                           О.А. Холопов

Исп: Игнатова О.М.
Тел: 94-224